
 
 

 
 

 

        
 
 

Han kom och han sågs… 
 

Fint besök i Stockholm EGP: Kunihiko Tanida från Ja pan, som 
vann VM 1982 (även då i Stockholm) och som sedan de ss inte 
spelat någon turnering utanför Japan. 
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SOFT (Svenska Othelloförbundets Tidning) skickas till 
prenumeranterna fyra gånger per år: i mars, juni, september och 
december. Redaktör för SOFT är Simon Ingelman-Sundberg. 
 
Vem som helst kan bidra med material till SOFT. Det kan vara vad som 
helst som är Othellorelaterat. Du behöver inte vara Othelloexpert eller 
mästerskribent, det viktiga är intresse och engagemang. Material till 
SOFT skickas till soft@othello.nu. Dead line för material till SOFT nr 7 
är den 13 september 2009.  
 
För att bli medlem i Svenska Othelloförbundet betalar man 20 kr i 
grundavgift plus ett tillägg om man vill ha en prenumeration på SOFT. 
Tillägget är 20 kr om man vill ha SOFT digitalt via e-post och 50 kr om 
man vill ha SOFT i tryckt form via post. Medlemskapet gäller i ett år 
eller fyra nummer av SOFT. Betalningen sker till SOFs plusgiro  
45 72 36-8. Nya medlemmar anger namn, adress, telefonnummer, 
personnummer och e-postadress. Gamla medlemmar anger eventuell ny 
adress, e-postadress och telefonnummer. 
 
Förutom ev. prenumeration på SOFT kan man som SOF-medlem delta i 
av SOF arrangerade turneringar som ingår i Sveriges Grand Prix (SGP). 
Man kan även utan kostnad beställa en medlems-DVD och skriften 
Othello: Regler, taktik & strategi. 
 
SOFs hemsida: http://othello.nu. 
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Nya regler för medlemskap i SOF 
 

På ett extra årsmöte i Uddevalla 2009-03-28 beslutades att 
medlemsavgiften i Svenska Othelloförbundet sänks från 150 kr per år 
(100 kr för ungdomar) till 20 kr per år. Anledningen är att förbundets 
ekonomi är god samtidigt som antalet medlemmar rasar. Att i detta läge 
fortsätta att ha en onödigt hög medlemsavgift riskerar att göra mer 
skada än nytta för förbundet. I grundavgiften 20 kr ingår möjligheten att 
delta i SGP-turneringar samt allmän information. På årsmötet 
beslutades dessutom att turneringars startavgifter framöver bestäms av 
turneringsansvarig (i samråd med styrelsen). Startavgiften skall vara 
rimlig i förhållande till turneringens storlek och omkostnader. Tidigare 
var startavgiften i SGP-turneringar 100 kr. 
 
På ett påföljande styrelsemöte beslutades att prenumerationer på SOFT 
framöver betalas separat, som ett tillägg till medlemsavgiften på 20 kr. 
Detta eftersom tryck och distribution av tidningen är en betydande 
kostnad för förbundet som inte täcks av övriga intäkter, samtidigt som 
det finns en enighet om att en tryckt tidning skall finnas tillgänglig för 
de medlemmar som önskar. Vill man ha SOFT digitalt betalar man 20 
kr extra och vill man ha tidningen i tryckt form betalar man 50 kr extra. 
Fyra nummer av SOFT ingår i priset. 
 
Således finns framöver tre typer av medlemskap att välja mellan:  
 
Typ av medlemskap: Medlemsavgift: 
Ingen SOFT  20 kr/år 
Digital SOFT distribueras via e-post  40 kr/år 
Tryckt SOFT distribueras via post 70 kr/år 
 
På styrelsemötet beslutades även att medlems-DVD och strategihäfte 
inte längre skall skickas till nya medlemmar. Anledningen är att 
intresset för detta har varit lågt. De medlemmar som önskar kan dock 
utan kostnad beställa detta från förbundet. 
 
De nya reglerna gäller för alla SOF-medlemskap som betalas fr.o.m. 
2009-04-01. 
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…men segrade 
dock ej 
 

Kunihiko Tanida blev ”bara” fyra i årets 
Stockholm EGP. Egentligen var inte detta 
någon direkt skräll eftersom han var 
fjärderankad av deltagarna. Fast han 
spelade bra nog för att mycket väl kunna 
ha vunnit, med lite mer flyt.  
   Det var många som ville spela mot 
Tanida. Det inte är ju inte varje dag man får 
chans att spela mot en före detta 
världsmästare från andra sidan jorden. 
Medan Tanida endast spelat japanska 
turneringar de senaste 27 åren så spelar 
de flesta andra som ställde upp i 
Stockholm EGP ganska ofta, både 
europeiska turneringar och på Internet.  

Vann turneringen gjorde engelsmannen  
David Beck före den japanske  
fransmannen Takuji Kashiwabara. Bästa  
svensk blev liksom förra året Caroline 
Sandberg Odsell, denna gång på en 
sjätteplats. 
   Deltagarantalet 17 var tyvärr betydligt 
färre än tidigare år. Detta gjorde att antalet 
klasser fick minskas något men i övrigt flöt 
turneringen på lika smidigt som vanligt.  
   Årets priser var inte bara estetiskt 
tilltalande pokaler utan även japanska lyx-
Othellobräden med träram och trälådor. 
Vandringspokalen som enligt en utfästelse 
skall få tas hem av den spelare som vinner 
turneringen för tredje gången får stanna 
kvar i SOFs ägo ännu ett tag då Imre 
Leader, som under turneringen såg ut att 
vara en segerkandidat, till slut tog en 
bronsmedalj. 

 
 

T.v. Marc Tastet från Frankrike, den andre före detta världsmästaren som var på plats.  
Här mot Storbritanniens genom tiderna bäste spelare, Imre Leader. 
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Tanida mot Tintin. 
 

 
 

Göran Andersson t.v. har tre SM-guld i bagaget. Erik Johansson t.h. gjorde comeback 
efter ett tre år långt speluppehåll. 
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Caroline möter världsrankinglistans administratör, Emmanuel ”Manu” Lazard från Frankrike. 
 
 

 
 

Henry t.v. mot Sebastien Barre från Frankrike. 
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Marcus Frönmark 
nordisk mästare 
 

Nordiska mästerskapet har spelats varje år 
sedan 1986. I år deltog 11 deltagare från 3 
länder (Sverige, Danmark och Norge) vilket 
inte är mycket jämfört med vad det har varit 
men ändå dubbelt så många som förra året 
om man räknar med Bye. Spelplatsen var 
en föreningslokal i Uddevalla och förutom 
Othello spelades där flera andra spel, bl.a. 
Rummikub, som många Othellospelare 
uppskattar. 
   En round-robin på 11 rundor spelades. 
Sveriges lag 1 bestående av Marcus 
Frönmark, Caroline Sandberg Odsell och 
Simon Ingelman-Sundberg blev etta, tvåa 
och trea i den ordningen. Marcus spelade 
oerhört stabilt genom hela turneringen och 
var klar segrare redan innan den sista 
rundan. Ett trevligt reportage om Marcus 
publicerades i Nya Wermlands-Tidningen i 
samband med NM och finns att läsa på 
SOFs Flickr-sida. (Fotoarkiv / Fler bilder). 
 

Mattias Alin vann 
Skövde Open 
 

Precis som för två år sedan spelades 
Skövde Open i samband med Skövde 
spelhelg. Denna gång var det färre 
deltagare i Othelloturneringen men 
turneringen var minst lika spännande.  
   Deltog gjorde Mattias och Cecilia Alin 
samt Benkt Steentoft och Simon Ingelman-
Sundberg. Efter en dubbel round-robin stod 
Mattias som segrare med 4/6 p och fler 
brickor än tvåan Benkt som också hade 
4/6.  
   Som omväxling till Othello spelades det 
en rad andra spel under spelhelgen och 
turneringar i flera av dem.  Det var 
Scrabble, Rummikub, Ticket To Ride, 
Carcassone m.m.  Mycket trevligt! 

 

Othellogiganter: 
Hideshi Tamenori 
 

Under denna rubrik kommer några av 
världens bästa Othellospelare sättas under 
lupp. Trots att Othello inte har funnits 
längre än sedan 1970-talet är det några 
spelare som satt avtryck i Othellohistorien.    
   I detta nummer: världens bäste 
Othellospelare genom tiderna. Han heter 
Hideshi Tamenori och kommer från Japan. 
   Till att börja med kan man fråga sig hur 
man kan vara så säker på att just han är 
tidernas bäste Othellospelare. Att försöka 
utse en enda spelare som världens bäste 
genom tiderna är ofta ganska svårt. Detta 
inte minst eftersom konkurrensen i 
allmänhet blir betydligt hårdare ju längre 
fram i tiden man kommer (förutsatt att 
sporten/spelet bibehåller sin popularitet) 
och att det därför blir svårare och svårare 
att dominera. Därför är det lätt hänt att man 
övervärderar spelare som dominerade förr i 
tiden. Hur bra var Pelé jämfört med 
Cristiano Ronaldo i fotboll eller hur bra var 
Paul Morphy jämfört med Veselin Topalov i 
schack?   
   I Othello är svaret på frågan hur som 
helst ganska enkelt. Hideshi Tamenoris sju 
VM-titlar på åtta försök är i en klass för sig 
bland alla Othellospelare. Efter honom i 
maratontabellen följer David Shaman och 
Takeshi Murakami som ”bara” har tre titlar 
var. Tamenori skulle dessutom ha kunnat 
ta ännu fler om han representerat något 
annat land än Japan: motståndet i de 
japanska VM-kvalifikationsturneringarna är 
minst lika svårt som i VM. När det gäller 
Tamenori kan man mer eller mindre hävda 
att för honom är det svårare att kvalificera 
sig för VM än att vinna VM när han väl 
kvalificerat sig. 
   Sin första VM-titel tog Tamenori 1986, då 
VM spelades i Tokyo. Detta var den tionde 
VM-turneringen som spelades och i alla 
tidigare VM utom två hade en japan tagit 
hem titeln. Tamenori blev den sjätte 
japanske guldmedaljören och trots att han 
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inte förlorade ett enda parti i turneringen 
var det nog få vid denna tidpunkt som 
kunde ana att just Tamenori var något 
speciellt. Att en japan sopade banan med 
övriga deltagare var helt enkelt helt i sin 
ordning. Denne japan var emellertid fast 
besluten att stanna kvar på toppen. 
   Efter att inte ha deltagit i VM 1987 vann 
Tanemori tre VM-turneringar i rad 1988-
1990, en bedrift som ännu ingen upprepat. 
Han nöjde sig inte med detta utan dök upp 
även till VM 1995 och tog då sin femte VM-
titel på lika många försök. Därefter drog 
han sig tillbaka från VM-spel, kanske p.g.a. 
brist på motivation – det var ju ingen som 
kunde erbjuda något motstånd! 
   Tamenori spelade de kommande åren 
enstaka turneringar i Japan och uppnådde 
ett slags ”legend”-status i Othellovärlden. 
Inte förrän 2004 återvände han till VM. Då 
hade Ben Seeley dykt upp som ny stjärna 
på Othellohimlen. Den bäste i en ny 
generation spelare som hade övat upp sina 
färdigheter genom onlinespel och träning 
med Othellprogram. Seeley hade tagit VM-
silver 2002 och VM-guld 2003 och siktet 
var inställt på ett andra guld i London 2004. 
Till denna VM-turnering gjorde alltså 
Hideshi Tamenori comeback och 
Othellovärlden såg fram emot mötet mellan 
legenden och den nye regenten. Även 
Seeley såg fram emot mötet och sa att ”jag 
vägrar förlora mot Tamenori”. De båda låg 
på semifinalplats när de möttes i elfte 
rundan. Seeley vann klart som svart med 
41-23.  
   Tamenori hade i denna turnering inte 
riktigt marginalerna på sin sida och 
förlorade mot Stéphane Nicolet, Brian 
Rose och Andreas Höhne med som mest 
29-35. Mot Ben Seeley gick det dock inte 
att skylla på marginaler: Seeley var för bra. 
Amerikanen spelade mycket stabilt och låg 
på vinst ända från det att spelarna lämnade 
bok i drag 20. Så utspelad har Tamenori 
knappast blivit i VM vare sig förr eller 
senare.  
   Tamenori slutade femma av 62, ett 
resultat som för de flesta spelare är 
förvisso snöpligt men ändå imponerande 

men knappast tillfredsställande för en 
spelare som tagit fem VM-guld. Kanske var 
2000-talets världselit helt enkelt bättre än 
den världselit som Tamenori spelade mot i 
VM på 80- och 90-talen. Japanen kanske 
helt enkelt hade blivit omsprungen av den 
nya generation spelare som tränat upp sig 
med hjälp av datorprogram och tusentals 
partier online. I vilket fall som helst så fick 
resultatet en positiv konsekvens: Tamenori 
fick tillbaka gnistan. Efter att han tidigare 
lekt med världseliten fanns det plötsligt en 
utmaning för honom. 
 

 
 

Seeley (svart) mot Tamenori i VM 2004. 
Seeley spelar i detta parti oerhört noggrant 
och stabilt och till slut gör Tamenori ett 
misstag: A7 (-12) istället för F7 (remi). 
Tamenori är efter detta chanslös. 
 

Efter den snöpliga femteplatsen beslöt 
Tamenori att börja träna och satsa hårt på 
VM 2005. Han registrerade sig på Kurnik 
(numera PlayOK) där många av världens 
bästa Othellospelare höll till (och 
fortfarande gör). Under 2005 spelade han 
en stor mängd partier mot många olika 
motståndare. Nu skulle han lära sig spela 
även mot den nya generationen. När han 
så anlände till VM 2005 i Reykjavik var han 
betydligt mer förberedd än 2004. Nu skulle 
han visa vem som var bäst på Othello. 
   Nog visade Tamenori alla som tvivlat att 
hans otroliga Othellofärdigheter inte hör till 
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ett annat årtusende. Tamenori vann 13 av 
13 matcher i grundspelet vilket helt enkelt 
inte skall vara möjligt i 2000-talets 
stenhårda konkurrens. Han fick bl.a. en 
gruvlig revansch mot Ben Seeley, även om 
den senare saknade samma motivation 
som 2004. Seeley gjorde i deras möte ett 
grovt misstag som Tamenori inte var sen 
att utnyttja. 
 

 
 

Ben Seeley (svart) har våghalsigt försökt 
swindla Tamenori i H-kolumnen men 
Tamenoris påpassliga F1! sätter stopp för 
hans planer. 
 

Tamenori hade sedan förvisso betydande 
problem i semifinalen med 
öppningsexperten Takuji Kashiwabara 
(första semifinalpartiet var ett antagligen 
perfekt remiparti) men finalen mot 
sydkoreanen Kwangwook Lee (som fick 
3,5p mindre än Tamenori i grundspelet) 
vanns utan större problem. VM-pokalen 
hittade därmed hem igen. 
   I segertalet efter turneringen sa 
Tamenori: ”Under VM 2004 blev jag 
chockad, ja, chockad! över hur stark Ben 
Seeley är. Så jag beslutade mig för att åka 
hem och träna.” 
   För att ytterligare understryka vem som 
är bäst, och att skingra eventuella tvivel om 
att VM 2005 var en engångshändelse, tog 
Tamenori hem även VM 2006 och har 
därmed sju VM-titlar. Detta VM som 

spelades i Mito, Japan, var det största och 
svåraste någonsin: 84 spelare deltog, 
varav många mycket duktiga spelare från 
olika asiatiska länder som sällan deltar när 
VM spelas i Europa.  
   Tamenori är dock inte nöjd med 7 titlar 
utan säger att 10 är ett bra tal. Om han 
lyckas ta 10 VM-guld återstår att se men 
att han har kapaciteten råder det inget 
tvivel om. Marginalerna i de japanska 
kvalifikationsturneringarna är dock 
minimala: ett enda förlustparti (mot någon 
annan extremt duktig japan) och chansen 
kan vara borta. 
   Hideshi Tamenori brinner för Othello. 
Enligt ett rykte har han haft ett rum fyllt 
med enbart protokoll från partier han har 
spelat. Han besitter även den sällsynta 
förmågan att kunna fylla i protokollet efter 
ett parti med enbart minnet som hjälp.  
   Det finns inga partier med Tamenori i 
Thordatabasen från 2008 men han har 
absolut inte lagt av: han spelar fortfarande 
på PlayOK som becky2002jan. Sedan han 
registrerade sig i januari 2005 har han 
spelat över 6000 partier. Vill man se en 
levande legend inom Othello kan man titta 
in i rummet florczaki och se om han är där. 
Extra intressant blir det av att många av 
hans motståndare är andra kända 
världsspelare som Ben Seeley, Takeshi 
Murakami och Makoto Suekuni. Dessutom 
finns en del klipp på Youtube där man kan 
få se legenden i aktion. 
 

 

Hideshi Tamenori t.v. skakar hand med 
Ben Seeley. 
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Program i fokus: 
Rory’s Reversi 
 

Rory's Reversi (members.lycos.co.uk/ 
reversi) är ett lite annorlunda 
Othelloprogram, ett lite mindre seriöst 
sådant. Vid första anblicken ser det ut som 
ett traditionellt program på en lägre 
ambitionsnivå, både grafik- och 
styrkemässigt. Startpositionen är rätt men 
vit gör första draget. Tre nivåer finns men 
även den tredje och starkaste är på 
nybörjarnivå. I och för sig finns fler nivåer 
om man köper den registrerade versionen, 
men om det är starkt motstånd man är ute 
efter finns många andra, bättre program. 
   Det som gör Rory's Reversi värt en titt är 
möjligheten att ändra brädets utseende. 
Och då kan man inte bara förstora eller  

brickor i hörnen förutsättningarna så att 
man bör försöka hålla sig nära sina egna 
två hörn. Multisquares består av fyra 
mindre 4x4-områden med hörn att erövra. 
   Att motståndet var dåligt i vanligt Othello 
gör inte längre något: i spelet på de nya 
layouterna blir mycket av de 
Othellokunskaper man har plötsligt 
oväsentliga. Att veta hur man ska spela på 
de nya brädena är inte alltid så lätt, man är 
plötsligt nybörjare igen, och nog är det en 
utmaning att försöka vinna på något av de 
konstiga brädena. 
   Om man inte nöjer sig med någon av de 
färdiga layouterna är det bara att göra en 
egen. Man skapar sitt eget bräde genom 
att öppna en av layoutfilerna (.map) med 
Anteckningar, ändra i layouten (B = ej 
spelbar ruta, 0 = tom ruta, 1 = vit bricka, 2 
= svart bricka) på önskat sätt och spara. 
Detta gör antalet brädlayouter praktiskt 

 
 

Dramatiken tilltar i ett parti mot Rory´s Reversi i layouten ”Ring”.  
Hur ska jag spela nu? Finns det inget program att rådfråga? 

förminska brädet utan man 
kan verkligen helt göra om 
brädets layout. Det finns 
en meny som heter 
Layouts och där finns 16 
olika utseenden att välja 
mellan, den ena märkligare 
än den andra. På brädet 
Zigazig t.ex. går en skåra 
som inte går att korsa tvärs 
igenom brädet och en 
startposition på vardera 
sida. Om någon av 
färgerna ”wipear” på ena 
sidan går det inte att spela 
vidare där utan då får den 
andre försöka vinna den 
andra sidan med fler 
brickor än ”wiperesultatet”, 
för att få flest brickor totalt. 
I layouten Ring består 
brädet av en stor ring med 
två startpositioner i vardera 
sida och i mitten av ringen 
kan man inte spela. Det 
finns även layouter som 
inte är fullt så oseriösa: 
Equal Footing ändrar 
genom att lägga till några  
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taget oändligt och man får utnyttja sin 
kreativitet för att skapa intressanta 
brädlayouter. 
   Om man roas av att spela på konstiga 
bräden är Rory’s Reversi värt att ladda ner, 
annars inte. Denna funktion är det enda 
som gör programmet intressant. Ett 
annorlunda alternativ för den Othellotokige. 
   Utan att vara alltför pretentiös kan man i 
alla fall säga att programmet illustrerar 
Othelloreglernas genialitet då de fungerar 
på vitt skilda bräden. Som spelare har man 
stora möjligheter att kontrollera skeendet 
vilket bräde man än spelar på men 
spelreglernas inbyggda begränsningar 
säkerställer ändå utmaningen. 
 

Othellospelares 
bloggar 
 

Det är idag modernt att ha en blogg, och 
givetvis har även kända Othellospelare 
bloggar. Vissa spelare har mer traditionella 
bloggar där de skriver om allt möjligt men 
det finns även renodlade Othellobloggar.  
 

Utmärkta Othello Gateway (http://www. 
othellogateway.com) uppdateras tyvärr inte 
längre men de postningar som redan finns 
är väl värda att kolla in. Sidan är ett 
samarbete mellan några av USA:s bästa 
Othellospelare. Beskrivningen av sajten 
lyder ”Othello Gateway ger dig mer 
avancerade Othellostrategiartiklar, nyheter, 
kommentarer, allt från respekterade 
Othellospelare.” och det är väl en ganska 
bra sammanfattning av innehållet och 
ambitionsnivån. 
   De som skrivit på bloggen är Ben Seeley 
(världsmästare 2003 och 2004), Edmund 
Yiu, Randy Fang och Eddie Williams. Den 
gemensamma bloggen är offline men 
inläggen finns kvar, ordnade efter 
författare. 
   Ben Seeley har skrivit klart flest inlägg av 
de fyra. Under större delen av bloggens 
existens var han den ende som skrev. Ben 
skriver om Othellovärlden i allmänhet och 

bjuder på många personliga reflexioner. 
Långa, reflekterande artiklar blandas med 
korta kommentarer om intressanta 
partiskeenden och turneringsresultat. 
Bland annat är han kritisk till hur lottningen 
gick till under VM 2006 och han avslöjar 
även varför han bytte namn till Seeley inför 
VM 2002 (i VM 2001 vann han lagguld 
under namnet Benjamin Hurst). 
   Eddie Williams, Edmund Yius och Randy 
Fangs postningar är även de läsvärda, Yiu 
bjuder bl.a. på en intressant beskrivning av 
”Suekunifällan”.  
 
Takeshi Murakami tog över som dominant i 
världs-Othellot efter 1995 och tog tre VM-
titlar mellan 1996 och 2000. Han har i och 
för sig inte spelat VM sedan 2000 men är 
regelbundet inne på PlayOK som 
murakamitakeshi. Han bloggar även på 
http://murakamita.blogtribe.org. 
   Murakamis blogg har den nackdelen att 
den huvudsakligen är på japanska och är 
därmed svårare att ta till sig. Man kan 
översätta sidan till engelska med något av 
de översättningsprogram som finns men 
som alltid när det gäller översättningar 
utförda av datorprogram är det mycket som 
går förlorat p.g.a. grammatik, synonymer 
m.m. Trots detta är bloggen värd ett besök. 
Othellots skönhet är universell. Ibland 
bjuder han på en postning på engelska, 
bl.a. om Meijinfinalen 2009 mellan Yusuke 
Takanashi och Hiroshi Goto, där Murakami 
var bordsdomare. 
   Det finns arkiverade postningar ända 
sedan juli 2005. I april i år postade han 
exemplet på nästa sida, som visar att man 
får passa sig om man ska våga sig på att 
spela en Boscow swindle.  
   Misslyckade Stoner traps är relativt 
vanliga i blixtpartier, där de ena spelaren är 
så glad att kunna spela fällan att han 
glömmer att titta efter om den fungerar. 
Misslyckade Boscow swindles är däremot 
inte så vanliga på en högre nivå, delvis för 
att chansen sällan erbjuds. Å andra sidan 
är konsekvenserna av en misslyckad 
Boscow swindle, som är oerhört effektiv 
när den fungerar, helt förödande. 



 12

 
 

Svarts drag. Vid första anblicken och vid 
lågt sökdjup i WZebra är C8 inget att 
undersöka närmare. Vit får en Boscow 
swindle på B8. Dock är det en Boscow som 
inte fungerar och just därför är C8 extra  

effektivt. Om det är en bra strategi att lura 
motståndaren att spela en Stoner trap som 
inte fungerar så är chansen att 
motståndaren trillar dit ännu större om han 
får en sällsynt chans att spela en Boscow. 
   Om vit efter svarts C8 skulle spela B8 så 
bryter han sig in på E-kolumnen så att han 
kan ta E8 nästa drag, samtidigt som svart 
inte har acess dit. Svart klarar sig dock bra 
ändå eftersom han har det delikata draget 
H5! Draget rensar återigen E-kolumnen 
och tar därmed bort vits acess till 
nyckelrutan E8. Samtidigt skaffar svart sig 
själv acess dit via kantrutan, som inte kan 
vändas. Vit kan sedan inte göra något 
annat än att själv skaffa sig acess till E8 
men innan han hinner ta rutan så har svart 
erövrat den. Sedan följer A8 och G8 varpå 
svart i praktiken har vunnit partiet, inte 
minst p.g.a. vits förmodat förlorade 
kampmoral.  
 

Turneringskalender 2009 
 

Datum Turnering Anmälan/info 

2009-07-04 Västerås Open (SGP 8) http://othello.nu 

2009-07-05 Blixt-SM, Västerås http://othello.nu 

2009-08-01/02 Gent EGP, Belgien movieloverxxl@hotmail.com   

2009-08-08 Göteborg Open (SGP 9) http://othello.nu 

2009-08-29/30 Paris EGP, Frankrike contact@ffothello.org 

2009-09-05/06 SM, Stockholm (SGP 10) http://othello.nu 

2009-09-19/20 Moss EGP, Norge tobisk@start.no 

2009-09-26/27 Prag EGP, Tjeckien j.stastna@post.cz 

2009-??-?? VM Endast uttagna 
 

Turneringskalendern uppdaterades 2009-06-24. Den senast uppdaterade 
informationen om kommande turneringar finns på http://othello.nu/ 

 kommande.asp och http://othello.dk/book/index. php/Agenda. 

   Rensning 
av näst 
yttersta 
raden 

 

En ovanligt 

Fällor del 
3: 

Rensning 
av näst 
yttersta 


